之費用於完成前清算。

湖南嘉盛提供員工

湖南嘉盛一直為中潤城鎮提供員工，中潤城鎮本身則並無僱用任何
員工。根據有關安排，截至二零零九年八月三十一日止八個月，中潤城鎮
應付湖南嘉盛費用約為人民幣2,210,000元（約相當於2,510,000港元）。按年度
交易金額計算收益比率超過0.1%，其他所有適用比率均少於0.1%。根據該
等百分比率，此安排將於完成後構成本公司之持續關連交易，須遵守上市
規則第14A章項下申報及公告之規定，但可獲豁免獨立股東批准。湖南嘉
盛與中潤城鎮於二零零九年十一月訂立協議，據此，湖南嘉盛同意依據中
潤城鎮需要向中潤城鎮提供員工，由二零零七年四月一日起至二零一一年
三月三十一日止，為期四年。於二零零七年四月至二零零九年八月期間，
向中潤城鎮提供之員工之薪酬由中潤城鎮向湖南嘉盛支付；由二零零九
年九月起，由湖南嘉盛提供之員工之薪酬將由中潤城鎮直接向員工支付。
董事將審閱有關此安排之百分比率及於完成或之前訂立有關之年度上限
金額，以及於有需要時遵守上市規則第 14A章項下之適用規定。

湖南嘉盛物業服務公司（「嘉盛物業」）提供物業管理服務

嘉盛物業已向中潤城鎮提供物業三之物業管理服務。根據有關安排，
截至二零零九年八月三十一日止八個月，中潤城鎮應付嘉盛物業管理費
用約為人民幣190,000元（約相當於 220,000港元）。

– 18 –

董 事 會 函 件

嘉盛物業為中國五礦之附屬公司，故屬本公司關連人士。預期嘉盛物
業於完成後將繼續向中潤城鎮提供物業三之物業管理服務。經參考有關
安排項下年度交易金額後，預期所有適用百分比率均低於 0.1%。因此，此
安排將根據上市規則第14A章項下之最低豁免水平獲豁免遵守有關申報、
公告及獨立股東批准之規定。

使用湖南嘉盛之辦公室物業

中潤城鎮現正佔用湖南嘉盛之辦公室物業，並毋須支付任何費用。
本公司尚未決定有關安排是否將於完成後持續，惟將於有需要時遵守上
市規則第14A章項下適用規定。

於二十三冶內部銀行之存款

中 潤 城 鎮 已 將 約 人 民 幣1,250,000元（約 相 當 於1,420,000港 元）存 放 於
二十三冶內部銀行，按年利率0.36%計息。預期此安排將於完成時或之前
終止。

收購對本公司之影響

假設自最後實際可行日期起至完成期間，除發行代價股份外，本公司已
發行股本並無任何變動，代價股份於最後實際可行日期約佔25.67%本公司已發
行股本及緊隨完成後約佔20.42%本公司經擴大已發行股本。緊隨完成後，June

Glory將持有約71.54%本公司已發行股本。

完成或發行代價股份概不會導致本公司控制權有變，中國五礦亦將繼續
為本公司最終控股股東。

本公司現時及緊隨完成後之股權概述如下：

 現時 緊隨完成後 #

 股份數目  %  股份數目  %

June Glory 1,504,918,447  64.2362  2,106,211,506  71.5406

董事 30,000  0.0013  30,000  0.0010

公眾股東 837,838,896  35.7625  837,838,896  28.4584

 2,342,787,343  100  2,944,080,402  100

# 假設自最後實際可行日期起至完成期間，除發行代價股份外，本公司已發行
股本並無任何變動。

– 19 –

董 事 會 函 件

上市規則之涵義

賣方為香港五礦全資附屬公司。香港五礦於最後實際可行日期透過 June

Glory持有本公司約64.24%已發行股本。因此，賣方屬本公司關連人士。

根據上市規則第14章及 14A章，收購構成本公司主要收購及關連交易，須
遵守申報、公告及獨立股東於股東特別大會批准之規定。

所收購業務或公司於會計師報告所呈報期間之業績之管理層討論及分
析

營運回顧

項目公司於截至二零零八年十二月三十一日止三個年度各年及截至二零
零九年八月三十一日止八個月期間（「往績記錄期間」）並無錄得任何收入，此乃
由於該等物業於各有關期間內仍處於發展階段。各項目公司於往績記錄期間之
除稅後虧損淨額載列如下︰

 截至十二月三十一日止年度 截至八月三十一日止八個月
 二零零六年  二零零七年  二零零八年  二零零八年  二零零九年

嘉和日盛 不適用  人民幣4,660,000元  人民幣15,680,000元  人民幣9,470,000元  人民幣2,330,000元
天津濱海新區 不適用  人民幣650,000元  人民幣4,260,000元  人民幣2,100,000元  人民幣4,200,000元
中潤城鎮 人民幣1,820,000元  人民幣3,540,000元  人民幣11,900,000元  人民幣6,350,000元  人民幣860,000元

[…]

11	(C)	Minmetals	App5.indd			1011	(C)	Minmetals	App5.indd			10 2009/11/26			4:53:59	PM2009/11/26			4:53:59	PM

– V-11 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

除附註10及12披露者外，於有關期間與關連人士進行之交易如下：

(a) 與關連人士進行之交易

 成立日期二零零八年
 八月七日至二零零八年
 九月二日期間
 人民幣千元

一家國有銀行之銀行利息收入 4

(b) 與關連人士之結餘

 於二零零八年九月二日
 人民幣千元

應付直接控股公司款項 415,000

應付一間同系附屬公司款項 386

於一家國有銀行之銀行存款 9,993

14 結算日後事項

誠如上文附註 9所披露，於增資及其他監管程序完成後，香港公司將擁有南京
合營企業98.88%權益，而五礦投資之股權將攤薄至 1.12%。

– V-12 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

B. 未經審核備考財務資料

下文載列本集團及中國合營企業（統稱「經擴大集團A」）、假設行使最後退出
選擇權之經擴大集團A（「可能經擴大集團A」）及假設行使違約出售權之經擴大集
團A（「可能餘下集團」）之未經審核備考綜合資產負債表、收益表及現金流量表，此
外亦載列假設購回選擇權獲行使之經擴大集團A（「購回後之經擴大集團A」）的未
經審核備考綜合資產負債表，乃摘錄自日期為二零零八年十一月十四日致股東通
函附錄四。未經審核備考財務資料乃根據本集團截至二零零七年十二月三十一日
止年度及截至二零零八年六月三十日止六個月之財務報表編製，當中已如下文所
載作出若干備考調整。

未經審核備考財務資料僅就說明編製，基於其假設性質，有關資料可能無法
真實反映倘非常重大收購、可能主要收購、可能非常重大收購及可能非常重大出
售已先後於二零零七年一月一日、二零零八年六月三十日或任何未來日期完成，
經擴大集團A、購回後之經擴大集團A、可能經擴大集團A及可能餘下集團A之財
務狀況。

– V-13 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

A. 非常重大收購

(i) 經擴大集團A之未經審核備考綜合資產負債表

 備考調整

 本集團於   南京合營企業   經擴大集團A

 二零零八年   於二零零八年   於二零零八年
 六月三十日   九月二日   六月三十日
 之經審核綜合   之經審核   之備考綜合
 資產負債表   資產負債表   資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5

資產
非流動資產
 物業、廠房及設備 23,072   －   23,072

 投資物業 356,249   －   356,249

 商譽 9,107   －  167   9,274

 其他資產 457   －   457

 388,885   －   389,052

流動資產
 存貨 1,709,735   －   1,709,735

 貿易及其他應收款項 269,464   474,193   743,657

 應收客戶之
  合約工程總額 379   －   379

 已抵押存款 5,550   －   5,550

 現金及銀行存款 783,143  490,332  11,411   1,284,886

 2,768,271   485,604   3,744,207

資產總額 3,157,156   485,604   4,133,259

– V-14 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

 備考調整

 本集團於   南京合營企業   經擴大集團A

 二零零八年   於二零零八年   於二零零八年
 六月三十日   九月二日   六月三十日
 之經審核綜合   之經審核   之備考綜合
 資產負債表   資產負債表   資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5

權益
本公司股權持有人
 應佔資本及儲備
 股本 77,383   11,419  (11,419 )   77,383

 其他儲備 854,510  52,204  (144 ) 144   906,714

 931,893   11,275   984,097

少數股東權益 204,493   －  11,442   215,935

權益總額 1,136,386   11,275   1,200,032

負債
非流動負債
 借款 268,115   －   268,115

 遞延稅項負債 123   －   123

 其他負債 8,919   －   8,919

 277,157   －   277,157

– V-15 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

 備考調整

 本集團於   南京合營企業   經擴大集團A

 二零零八年   於二零零八年   於二零零八年
 六月三十日   九月二日   六月三十日
 之經審核綜合   之經審核   之備考綜合
 資產負債表   資產負債表   資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5

流動負債
 貿易及其他應付款項 409,096  70,811  －   479,907

 遞延收入 1,028,582   －   1,028,582

 當期應付稅項 11,116   －   11,116

 借款 294,819  367,317  －   662,136

 應付直接控股公司款項 －   473,889   (473,889)  －
 應付一間同系
  附屬公司款項 －   440   440

 應付一名少數
  投資者款項 －   －   473,889  473,889

 1,743,613   474,329   2,656,070

負債總額 2,020,770   474,329   2,933,227

權益及負債總額 3,157,156   485,604   4,133,259

流動資產淨值 1,024,658   11,275   1,088,137

資產總額減流動負債 1,413,543   11,275   1,477,189

– V-16 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

(ii) 經擴大集團A之未經審核備考綜合收益表

 備考調整

   中國合營
 本集團於截至   企業自成立  經擴大集團A

 二零零七年   日期二零零八年  於截至二零零七年
 十二月三十一日   八月七日起至  十二月三十一日
 止年度之經審核   二零零八年九月二日  止年度之備考
 綜合收益表   止之經審核收益表  綜合收益表
 千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3

收入 431,206   －  431,206

銷售成本 (372,096 )   －  (372,096 )

毛利 59,110   －  59,110

其他收益 142,369   －  142,369

銷售及分銷費用 (23,470 )   －  (23,470 )

行政開支 (59,304 )   (148 ) (59,452 )

其他經營開支 (2,746 )   －  (2,746 )

商譽減值 (12,554 )   －  (12,554 )

投資物業重估收益 50,480   －  50,480

經營溢利 153,885   (148 ) 153,737

財務收入 8,645   5  8,650

財務成本 (1,579 ) (23,314 ) －  (24,893 )

除稅前溢利╱（虧損） 160,951   (143 ) 137,494

所得稅 (1,453 )   －  (1,453 )

本年度╱期間
 溢利╱（虧損） 159,498   (143 ) 136,041

– V-17 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

(iii) 經擴大集團A之未經審核備考綜合現金流量表

 備考調整

   南京合營企業
   自成立日期

 本集團於   二零零八年   經擴大集團A於
 截至二零零七年   八月七日起至   截至二零零七年
 十二月三十一日   二零零八年   十二月三十一日
 止年度之經審核   九月二日止之   止年度之備考
 綜合現金流量表   經審核現金流量表   綜合現金流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註5  附註6

經營活動
 經營業務所得╱
  （所用）現金 772,197   (473,902 )   298,295

 已付利息 (30,163 )   －   (30,163 )

 已退回所得稅 13   －   13

經營活動所得╱
 （所用）現金淨額 742,047   (473,902 )   268,145

投資活動
 收購一間附屬公司 (127,960 )   －   (127,960 )

 出售一間附屬公司
  之部分權益 1   －   1

 購買物業、
  廠房及設備 (4,724 )   －   (4,724 )

 出售可供出售財務
  資產之所得
  款項淨額 157,831   －   157,831

 出售物業、廠房及
  設備所得款項 117   －   117

 已收利息 8,645   5   8,650

投資活動所得現金淨額 33,910   5   33,915

– V-18 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

 備考調整

   南京合營企業
   自成立日期

 本集團於   二零零八年   經擴大集團A於
 截至二零零七年   八月七日起至   截至二零零七年
 十二月三十一日   二零零八年   十二月三十一日
 止年度之經審核   九月二日止之   止年度之備考
 綜合現金流量表   經審核現金流量表   綜合現金流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註5  附註6

融資活動
 發行股份之所得款項 1,369   11,419   (11,419 ) 1,369

 少數投資者之資本注入 －  79,248  －   11,419  90,667

 應付直接控股公司
  款項增加 －   473,889  (473,889 )   －
 應付一名少數投資者

  之款項增加 －   －  473,889   473,889

 新增借款 310,497  411,084  －   721,581

 償還借款 (422,869 )   －   (422,869 )

 已抵押存款增加 19,144   －   19,144

融資活動（所用）╱
 所得現金淨額 (91,859 )   485,308   883,781

現金及現金等價物增加 684,098   11,411   1,185,841

年╱期初之現金及現金等價物 112,585   －   112,585

年╱期終之現金及現金等價物 796,683   11,411   1,298,426

– V-19 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

B. 可能主要收購

(i) 購回後之經擴大集團A之未經審核備考綜合資產負債表

 備考調整
   中國   經擴   購回後之
 本集團   合資公司   大集團A於   經擴大集團A
 於二零零八年   於二零零八年   二零零八年   於二零零八年
 六月三十日之   九月二日之   六月三十日   六月三十日

 經審核綜合   經審核資   之備考綜合   之備考綜合
 資產負債表   產負債表   資產負債表  其他備考調整  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註7

資產
非流動資產
 物業、廠房及設備 23,072   －   23,072   23,072

 投資物業 356,249   －   356,249   356,249

 商譽 9,107   －  167   9,274   9,274

 其他資產 457   －   457   457

 388,885   －   389,052   389,052

流動資產
 存貨 1,709,735   －   1,709,735   1,709,735

 貿易及其他應收款項 269,464   474,193   743,657   743,657

 應收客戶之合約工程總額 379   －   379   379

 已抵押存款 5,550   －   5,550   5,550

 現金及銀行存款 783,143  490,332  11,411   1,284,886  (490,332 ) 794,554

 2,768,271   485,604   3,744,207   3,253,875

資產總額 3,157,156   485,604   4,133,259   3,642,927

權益
本公司股權持有人
 應佔資本及儲備
 股本 77,383   11,419  (11,419 )   77,383   77,383

 其他儲備 854,510  52,204  (144 ) 144   906,714  (52,204 ) 854,510

 931,893   11,275   984,097   931,893

少數股東權益 204,493   －  11,442   215,935   215,935

權益總額 1,136,386   11,275   1,200,032   1,147,828

– V-20 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

 備考調整
   中國   經擴   購回後之
 本集團   合資公司   大集團A於   經擴大集團A
 於二零零八年   於二零零八年   二零零八年   於二零零八年
 六月三十日之   九月二日之   六月三十日   六月三十日

 經審核綜合   經審核資   之備考綜合   之備考綜合
 資產負債表   產負債表   資產負債表  其他備考調整  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註7

負債
非流動負債
 借款 268,115   －   268,115   268,115

 遞延稅項負債 123   －   123   123

 其他負債 8,919   －   8,919   8,919

 277,157   －   277,157   277,157

流動負債
 貿易及其他應付款項 409,096  70,811  －   479,907  (70,811 ) 409,096

 遞延收入 1,028,582   －   1,028,582   1,028,582

 當期應付稅項 11,116   －   11,116   11,116

 借款 294,819  367,317  －   662,136  (367,317 ) 294,819

 應付直接控股公司款項 －   473,889   (473,889 ) －   －
 應付一間同系附屬公司款項 －   440   440   440

 應付一名少數投資者款項 －   －   473,889  473,889   473,889

 1,743,613   474,329   2,656,070   2,217,942

負債總額 2,020,770   474,329   2,933,227   2,495,099

權益及負債總額 3,157,156   485,604   4,133,259   3,642,927

流動資產淨值 1,024,658   11,275   1,088,137   1,035,933

資產總額減流動負債 1,413,543   11,275   1,477,189   1,424,985

– V-21 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

C. 可能非常重大收購

(i) 可能經擴大集團A之未經審核備考綜合資產負債表

 備考調整
   南京   經擴   可能經
 本集團   合營公司   大集團A於   擴大集團A
 於二零零八年   於二零零八年   二零零八年   於二零零八年
 六月三十日之   九月二日之   六月三十日   六月三十日

 經審核綜合   經審核資   之備考綜合   之備考綜合
 資產負債表   產負債表   資產負債表  其他備考調整  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註8

資產
非流動資產
 物業、廠房及設備 23,072   －   23,072   23,072

 投資物業 356,249   －   356,249   356,249

 商譽 9,107   －  167   9,274   9,274

 其他資產 457   －   457   457

 388,885   －   389,052   389,052

流動資產
 存貨 1,709,735   －   1,709,735   1,709,735

 貿易及其他應收款項 269,464   474,193   743,657   743,657

 應收客戶之合約工程總額 379   －   379   379

 已抵押存款 5,550   －   5,550   5,550

 現金及銀行存款 783,143  490,332  11,411   1,284,886  (490,332 ) 794,554

 2,768,271   485,604   3,744,207   3,253,875

資產總額 3,157,156   485,604   4,133,259   3,642,927

權益
本公司股權持有人
 應佔資本及儲備
 股本 77,383   11,419  (11,419 )   77,383   77,383

 其他儲備 854,510  52,204  (144 ) 144   906,714  (52,204 ) 854,510

 931,893   11,275   984,097   931,893

少數股東權益 204,493   －  11,442   215,935   215,935

權益總額 1,136,386   11,275   1,200,032   1,147,828

– V-22 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

 備考調整
   中國   經擴   可能經
 本集團   合資公司   大集團A於   擴大集團A
 於二零零八年   於二零零八年   二零零八年   於二零零八年
 六月三十日之   九月二日之   六月三十日   六月三十日

 經審核綜合   經審核資   之備考綜合   之備考綜合
 資產負債表   產負債表   資產負債表  其他備考調整  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註8

負債
非流動負債
 借款 268,115   －   268,115   268,115

 遞延稅項負債 123   －   123   123

 其他負債 8,919   －   8,919   8,919

 277,157   －   277,157   277,157

流動負債
 貿易及其他應付款項 409,096  70,811  －   479,907  (70,811 ) 409,096

 遞延收入 1,028,582   －   1,028,582   1,028,582

 當期應付稅項 11,116   －   11,116   11,116

 借款 294,819  367,317  －   662,136  (367,317 ) 294,819

 應付直接控股公司款項 －   473,889   (473,889 ) －   －
 應付一間同系附屬公司款項 －   440   440   440

 應付一名少數投資者款項 －   －   473,889  473,889   473,889

 1,743,613   474,329   2,656,070   2,217,942

負債總額 2,020,770   474,329   2,933,227   2,495,099

權益及負債總額 3,157,156   485,604   4,133,259   3,642,927

流動資產淨值 1,024,658   11,275   1,088,137   1,035,933

資產總額減流動負債 1,413,543   11,275   1,477,189   1,424,985

– V-23 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

(ii) 可能經擴大集團A之未經審核備考綜合收益表

 備考調整

   南京合營企業
 本集團於截至   自成立  經擴大集團A   可能經擴大集團A

 二零零七年   日期二零零八年  於截至二零零七年   於截至二零零七年
 十二月三十一日   八月七日起至  十二月三十一日   十二月三十一日
 止年度之經審核   二零零八年九月二日  止年度之備考   止年度之備考
 綜合收益表   止之經審核收益表  綜合收益表  其他備考調整  綜合收益表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3   附註8

收入 431,206   －  431,206   431,206

銷售成本 (372,096 )   －  (372,096 )   (372,096 )

毛利 59,110   －  59,110   59,110

其他收益 142,369   －  142,369   142,369

銷售及分銷費用 (23,470 )   －  (23,470 )   (23,470 )

行政開支 (59,304 )   (148 ) (59,452 )   (59,452 )

其他經營開支 (2,746 )   －  (2,746 )   (2,746 )

商譽減值 (12,554 )   －  (12,554 )   (12,554 )

投資物業重估收益 50,480   －  50,480   50,480

經營溢利 153,885   (148 ) 153,737   153,737

財務收入 8,645   5  8,650   8,650

財務成本 (1,579 ) (23,314 ) －  (24,893 ) 23,314  (1,579 )

除稅前溢利╱（虧損） 160,951   (143 ) 137,494   160,808

所得稅 (1,453 )   －  (1,453 )   (1,453 )

本年度╱期間
 溢利╱（虧損） 159,498   (143 ) 136,041   159,355

– V-24 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

(iii) 可能經擴大集團A之未經審核備考綜合現金流量表

 備考調整

   南京合營企業
 本集團於截至   自成立日期   經擴大集團A   可能經擴大
 二零零七年   二零零八年   於截至   集團A於截至
 十二月   八月七日起至   二零零七年   二零零七年
 三十一日   二零零八年   十二月三十一日   十二月三十一日
 止年度之   九月二日止   止年度之   止年度之
 經審核綜合   之經審核   備考綜合  其他  備考綜合
 現金流量表   現金流量表   現金流量表  備考調整  現金流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註5  附註6   附註8

經營活動
 經營業務所得╱
  （所用）現金 772,197   (473,902 )   298,295   298,295

 已付利息 (30,163 )   －   (30,163 )   (30,163 )

 已退回所得稅 13   －   13   13

經營活動所得╱
 （所用）現金淨額 742,047   (473,902 )   268,145   268,145

投資活動
 收購一間附屬公司 (127,960 )   －   (127,960 )   (127,960 )

 收購附屬公司之
  額外權益 －   －   －  (79,248 ) (79,248 )

 出售一間附屬公司
  之部分權益 1   －   1   1

 購買物業、廠房及設備 (4,724 )   －   (4,724 )   (4,724 )

 出售可供出售財務
  資產之所得款項淨額 157,831   －   157,831   157,831

 出售物業、廠房及
  設備所得款項 117   －   117   117

 已收利息 8,645   5   8,650   8,650

投資活動所得╱（所用）
 現金淨額 33,910   5   33,915   (45,333 )

– V-25 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

 備考調整

   南京合營企業
 本集團於截至   自成立日期   經擴大集團A   可能經擴大
 二零零七年   二零零八年   於截至   集團A於截至
 十二月   八月七日起至   二零零七年   二零零七年
 三十一日   二零零八年   十二月三十一日   十二月三十一日
 止年度之   九月二日止   止年度之   止年度之
 經審核綜合   之經審核   備考綜合  其他  備考綜合
 現金流量表   現金流量表   現金流量表  備考調整  現金流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註5  附註6   附註8

融資活動
 發行股份之所得款項 1,369   11,419   (11,419 ) 1,369   1,369

 少數投資者之資本注入 －  79,248  －   11,419  90,667   90,667

 應付直接控股公司
  款項增加 －   473,,889  (473,889 )   －   －
 應付一名少數投資者
  之款項增加 －   －  473,,889   473,889   473,889

 新增借款 310,497  411,084  －   721,581   721,581

 償還借款 (422,869 )   －   (422,869 ) (411,084 ) (833,953 )

 已抵押存款增加 19,144   －   19,144   19,144

融資活動（所用）
 所得現金淨額 (91,859 )   485,308   883,781   472,697

現金及現金等價物增加 684,098   11,411   1,185,841   695,509

年╱期初之現金及
 現金等價物 112,585   －   112,585   112,585

年╱期終之現金及
 現金等價物 796,683   11,411   1,298,426   808,094

– V-26 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

D. 可能非常重大出售

(i) 可能餘下集團A之未經審核備考綜合資產負債表

 備考調整
 本集團   南京合營企業   經擴大集團A   可能餘下集團A
 於二零零八年   於二零零八年   於二零零八年   於二零零八年
 六月三十日   九月二日   六月三十日   六月三十日
 之經審核綜合   之經審核   之備考綜合  其他  之備考綜合
 資產負債表   資產負債表   資產負債表  備考調整  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註9

資產
非流動資產
 物業、廠房及設備 23,072   －   23,072   23,072

 投資物業 356,249   －   356,249   356,249

 商譽 9,107   －  167   9,274  (167 ) 9,107

 其他資產 457   －   457   457

 388,885   －   389,052   388,885

流動資產
 存貨 1,709,735   －   1,709,735   1,709,735

 貿易及其他應收款項 269,464   474,193   743,657  (474,193 ) 269,464

 應收客戶之合約工程總額 379   －   379   379

 已抵押存款 5,550   －   5,550   5,550

 現金及銀行存款 783,143  490,332  11,411   1,284,886  (501,743 ) 783,143

 2,768,271   485,604   3,744,207   2,768,271

資產總額 3,157,156   485,604   4,133,259   3,157,156

權益
本公司股權持有人
 應佔資本及儲備
 股本 77,383   11,419  (11,419 )   77,383   77,383

 其他儲備 854,510  52,204  (144 ) 144   906,714  (52,204 ) 854,510

 931,893   11,275   984,097   931,893

少數股東權益 204,493   －  11,442   215,935  (11,442 ) 204,493

權益總額 1,136,386   11,275   1,200,032   1,136,386

– V-27 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

 備考調整
 本集團   南京合營企業   經擴大集團A   可能餘下集團A
 於二零零八年   於二零零八年   於二零零八年   於二零零八年
 六月三十日   九月二日   六月三十日   六月三十日
 之經審核綜合   之經審核   之備考綜合  其他  之備考綜合
 資產負債表   資產負債表   資產負債表  備考調整  資產負債表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註9

負債
非流動負債
 借款 268,115   －   268,115   268,115

 遞延稅項負債 123   －   123   123

 其他負債 8,919   －   8,919   8,919

 277,157   －   277,157   277,157

流動負債
 貿易及其他應付款項 409,096  70,811  －   479,907  (70,811 ) 409,096

 遞延收入 1,028,582   －   1,028,582   1,028,582

 當期應付稅項 11,116   －   11,116   11,116

 借款 294,819  367,317  －   662,136  (367,317 ) 294,819

 應付直接控股公司款項 －   473,889   (473,889 ) －   －
 應付一間同系附屬公司款項 －   440   440  (440 ) －
 應付一名少數投資者款項 －   －   473,889  473,889  (473,889 ) －

 1,743,613   474,329   2,656,070   1,743,613

負債總額 2,020,770   474,329   2,933,227   2,020,770

權益及負債總額 3,157,156   485,604   4,133,259   3,157,156

流動資產淨值 1,024,658   11,275   1,088,137   1,024,658

資產總額減流動負債 1,413,543   11,275   1,477,189   1,413,543

– V-28 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

(ii) 可能餘下集團A之未經審核備考綜合收益表

 備考調整

   南京合營企業
   自成立日期   可能餘下
 本集團於截至   二零零八年八月七日  經擴大集團A於截至   集團A於截至
 二零零七年十二月   起至二零零八年  二零零七年十二月   二零零七年十二月
 三十一日止年度之   九月二日止之  三十一日止年度   三十一日止年度
 經審核綜合收益表   經審核收益表  之備考綜合收益表  其他備考調整  之備考綜合收益表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3   附註9

收入 431,206   －  431,206   431,206

銷售成本 (372,096 )   －  (372,096 )   (372,096 )

毛利 59,110   －  59,110   59,110

其他收益 142,369   －  142,369   142,369

銷售及分銷費用 (23,470 )   －  (23,470 )   (23,470 )

行政開支 (59,304 )   (148 ) (59,452 ) 148  (59,304 )

其他經營開支 (2,746 )   －  (2,746 )   (2,746 )

商譽減值 (12,554 )   －  (12,554 )   (12,554 )

投資物業重估收益 50,480   －  50,480   50,480

經營溢利 153,885   (148 ) 153,737   153,885

財務收入 8,645   5  8,650  (5 ) 8,645

財務成本 (1,579 ) (23,314 ) －  (24,893 ) 23,314  (1,579 )

除稅前溢利╱（虧損） 160,951   (143 ) 137,494   160,951

所得稅 (1,453 )   －  (1,453 )   (1,453 )

本年度╱期間
 溢利╱（虧損） 159,498   (143 ) 136,041   159,498

– V-29 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

(iii) 可能餘下集團A之未經審核備考綜合現金流量表

 備考調整
   南京合營企業
 本集團於截   自成立日期   經擴大集團A   可能餘下集團A
 至二零零七年   二零零八年   於截至   於截至
 十二月三十一日   八月七日   二零零七年   二零零七年
 止年度   起至二零零八年   十二月三十一日   十二月三十一日
 之經審核綜合   九月二日止之   止年度之   止年度之
 現金流量表   經審核現金   備考綜合   備考現金
   流量表   現金流量表  其他備考調整  流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註5  附註6   附註9

經營活動
 經營業務所得╱
  （所用）現金 772,197   (473,902 )   298,295  473,902  772,197

 已付利息 (30,163 )   －   (30,163 )   (30,163 )

 已退回所得稅 13   －   13   13

經營活動所得╱
 （所用）現金淨額 742,047   (473,902 )   268,145   742,047

投資活動
 收購一間附屬公司 (127,960 )   －   (127,960 )   (127,960 )

 出售一間附屬公司之
  部分權益 1   －   1   1

 出售附屬公司所得款項
  淨額 －   －   －  (90,667 ) (90,667 )

 購買物業、廠房及設備 (4,724 )   －   (4,724 )   (4,724)

 出售可供出售財務
  資產之所得款項淨額 157,831   －   157,831   157,831

 出售物業、廠房及
  設備所得款項 117   －   117   117

 已收利息 8,645   5   8,650  (5 ) 8,645

投資活動所得╱（所用）
 現金淨額 33,910   5   33,915   (56,757 )

融資活動
 發行股份之所得款項 1,369   11,419   (11,419 ) 1,369   1,369

 少數投資者之資本注入 －  79,248  －   11,419  90,667   90,667

 應付直接控股公司
  款項增加 －   473,,889  (473,,889 )   －   －
 應付一名少數投資者
  之款項增加╱（減少） －   －  473,889   473,889  (473,889 ) －
 新增借款 310,497  411,084  －   721,581   721,581

 償還借款 (422,869 )   －   (422,869 ) (411,084 ) (833,953 )

 已抵押存款增加 19,144   －   19,144   19,144

– V-30 –

附 錄 五  南 京 合 營 企 業 之 財 務 資 料

 備考調整
   南京合營企業
 本集團於截   自成立日期   經擴大集團A   可能餘下集團A
 至二零零七年   二零零八年   於截至   於截至
 十二月三十一日   八月七日   二零零七年   二零零七年
 止年度   起至二零零八年   十二月三十一日   十二月三十一日
 之經審核綜合   九月二日止之   止年度之   止年度之
 現金流量表   經審核現金   備考綜合   備考現金
   流量表   現金流量表  其他備考調整  流量表
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註5  附註6   附註9

融資活動（所用）╱
 所得現金淨額 (91,859 )   485,308   883,781   (1,192 )

現金及現金等價物增加 684,098   11,411   1,185,841   684,098

[…]

金約527,008,000港元；及 (b)公平值約472,463,000港元之香港上市股本證券。

9 股本

 於二零零九年
 六月三十日
 千港元

法定：
 50,000股每股面值1美元之普通股 390

已發行及繳足：
 2股每股面值1美元之普通股 －

幸達於二零零八年八月二十八日在英屬處女群島註冊成立為有限公司，法定
股本為50,000美元。

於二零零八年九月二十六日，按面值向認購股東發行1股面值1美元之普通股，
以換取現金。

於二零零八年十二月十六日，按960,000,000元人民幣（約相當於1,083,456,000港
元）發行1股面值1美元之普通股，作為收購中國金茂（集團）有限公司（根據中國
法例成立之非上市公司）之10.6452%股權的代價。收購已於二零零八年十二月
二十二日完成，作為期內一項非現金交易。

– VI-10 –

附 錄 六  幸 達 之 財 務 資 料

10 儲備

   可供出售
   財務資產之
 股份溢價  重估儲備  累計虧損  總計
 千港元  千港元  千港元  千港元

發行股份 1,083,456  －  －  1,083,456

可供出售財務資產之重估收益 －  138,282  －  138,282

期內虧損 －  －  (83,333 ) (83,333 )

已付股息 (355,679 ) －  －  (355,679 )

於二零零九年六月三十日之結餘 727,777  138,282  (83,333 ) 782,726

– VI-11 –

附 錄 六  幸 達 之 財 務 資 料

B. 未經審核備考財務資料

下文載列本集團及幸達（統稱「經擴大集團B」）之未經審核備考綜合資產負債
表、收益表及現金流量表，乃摘錄自日期為二零零九年八月十二日致股東通函附
錄四。未經審核備考財務料乃根據本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度
之財務報表編製，當中已如下文所載作出若干備考調整。

未經審核備考財務資料僅就說明編製，基於其假設性質，有關資料可能無法
真實反映償收購幸達已於二零零八年十二月三十一日或任何未來日期完成，經擴
大集團B之財務狀況。

 經擴大集團B之未經審核備考綜合資產負債表

 備考調整
 於二零零八年  於二零零九年  於二零零八年
 十二月三十一日  六月三十日  十二月三十一日
 本集團  幸達  經擴大集團B
 經審核綜合  經審核  未經審核綜合
 資產與負債  資產與負債  資產與負債
 千港元  千港元  千港元

 附註1  附註2

資產

非流動資產
 物業、廠房及設備 77,679  －  77,679

 投資物業 897,959  －  897,959

 商譽 9,003  －  9,003

 可供出售財務資產 －  610,745  610,745

 984,641  610,745  1,595,386

流動資產
 存貨 1,234,937  －  1,234,937

 貿易及其他應收款項 251,438  －  251,438

 應收客戶之合約工程總額 328  －  328

 可收回當期稅項 707  －  707

 受限制現金及已抵押存款 14,288  －  14,288

 現金及銀行存款 635,853  171,981  807,834

 2,137,551  171,981  2,309,532

資產總值 3,122,192  782,726  3,904,918

– VI-12 –

附 錄 六  幸 達 之 財 務 資 料

 備考調整
 於二零零八年  於二零零九年  於二零零八年
 十二月三十一日  六月三十日  十二月三十一日
 本集團  幸達  經擴大集團B
 經審核綜合  經審核  未經審核綜合
 資產與負債  資產與負債  資產與負債
 千港元  千港元  千港元

 附註1  附註2

負債
非流動負債
 遞延稅項負債 7,069  －  7,069

 其他負債 11,159  －  11,159

 18,228  －  18,228

流動負債
 貿易及其他應付款項 449,322  －  449,322

 遞延收入 194,995  －  194,995

 當期應付稅項 43,535  －  43,535

 借款 639,134  －  639,134

 1,326,986  －  1,326,986

負債總額 1,345,214  －  1,345,214

本公司股東應佔資產淨值 1,582,060  782,726  2,364,786

少數股東權益 194,918  －  194,918

權益總額 1,776,978  782,726  2,559,704

經擴大集團B未經審核備考綜合資產負債表之附註：

1. 本集團於二零零八年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表乃摘錄自本集
團截至二零零八年十二月三十一日止年度已刊發之年報。

2. 該項調整指載入摘錄自幸達由註冊成立日期二零零八年八月二十八日至二零
零九年六月三十日期間財務資料之會計師報告內幸達於二零零九年六月三十
日之資產負債表。

3. 並無作出調整，以反映本公司日期為二零零八年十一月十四日之通函所披露
建議與投資基金組成合營企業及合營企業參與一項房地產發展項目。該交易
已於二零零九年四月二十一日完成。

4. 並無作出調整以反映本公司日期為二零零九年六月九日之通函所披露有關本
公司進行供股之潛在影響。供股已於二零零九年六月三十日完成。

5. 並無作出任何調整以反映本集團與幸達分別於二零零八年十二月三十一日及
二零零九年六月三十日後之任何經營業績或所訂立之其他交易。

– VII-1 –

附 錄 七  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

經擴大集團之未經審核備考財務資料

下文載列本集團及目標公司以及其各自之附屬公司（統稱「經擴大集團」）之未
經審核備考綜合資產負債表及未經審核備考經調整綜合有形資產淨值報表（統稱
「未經審核備考財務資料」）。編製該等資料旨在闡釋假設收購已於二零零九年六
月三十日進行之影響。未經審核備考財務資料乃根據本集團截至二零零九年六月
三十日止期間之未經審核財務報表編製，並經作出下文所載若干備考調整。

未經審核備考財務資料乃僅供說明而編製，而基於其假設性質，不一定真實
反映倘收購已於二零零九年六月三十日完成之情況下或任何未來日期經擴大集團
之財務狀況。

(I) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

 備考調整
   天津濱海   經擴大
 本集團於  新區於  中潤城鎮於   集團於
 二零零九年  二零零九年  二零零九年   二零零九年
 六月三十日  八月  八月   六月三十日
 之未經審核  三十一日  三十一日   之未經審核
 綜合資產與  之經審核  之經審核   備考綜合
 負債  資產與負債  資產與負債   資產與負債
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註  附註7  附註8

資產
非流動資產
 物業、
  廠房及設備 77,549  868  1,071   79,488
 投資物業 917,959  －  －   917,959
 商譽 11,391  －  －   12,728  6(d )   24,119
 遞延稅項資產 －  －  6,039   6,039
 其他資產 －  20  －   20

 1,006,899  888  7,110   1,027,625

流動資產
 存貨 2,156,552  313,773  460,230   650,725  6(a )   3,581,280
 貿易及
  其他應收款項 231,018  2,090  8,327   241,435
 應收客戶之
  合約工程總額 741  －  －   741
 可收回當期稅項 707  －  －   707
 應收直接控股公司
  款項 －  －  24,055   (24,055 ) －
 應收一家居間控股
  公司款項 －  －  7,543   (7,543 ) －
 應收同系附屬公司
  款項 －  －  －   31,598  31,598
 受限制現金及
  已抵押存款 11,939  －  7,697   19,636
 現金及銀行存款 1,117,568  44,587  8,540  6,176   1,176,871

 3,518,525  360,450  516,392   5,052,268

資產總值 4,525,424  361,338  523,502   6,079,893

– VII-2 –

附 錄 七  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

 備考調整
   天津濱海   經擴大
 本集團於  新區於  中潤城鎮於   集團於
 二零零九年  二零零九年  二零零九年   二零零九年
 六月三十日  八月  八月   六月三十日
 之未經審核  三十一日  三十一日   之未經審核
 綜合資產與  之經審核  之經審核   備考綜合
 負債  資產與負債  資產與負債   資產與負債
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元   千港元  千港元  千港元
 附註1  附註2  附註3  附註4  附註5   附註  附註7  附註8

負債
非流動負債
 借款 540,220  －  －   540,220

 遞延稅項負債 7,285  －  －   7,285

 其他負債 6,543  －  －   6,543

 554,048  －  －   554,048

流動負債
 貿易及其他應付款項 484,540  150,724  34,438   669,702

 遞延收入 10,620  －  48,012   58,632

 當期應付稅項 43,882  －  －   43,882

 應付直接控股公司
  款項 －  74  －   (74 ) －
 應付同系附屬公司
  款項 －  －  9,967   74  10,041

 借款 1,059,552  209,520  441,620  (209,520 ) (408,687 )   1,092,485

 1,598,594  360,318  534,037   1,874,742

負債總額 2,152,642  360,318  534,037   2,428,790

本公司股權持有人
 應佔資本及儲備
 股本及股份溢價 1,549,026  11,352  11,352  215,696  408,687  (647,087 ) 6(b )   2,968,078

   1,111,365  6(c )  307,687

 其他儲備 609,503  (10,332 ) (21,887 )   32,219  6(b )  (109,911 )   666,548

   166,956  6(d )

 2,158,529  1,020  (10,535 )   3,634,626

少數股東權益 214,253  －  －   (197,776 )   16,477

權益總額 2,372,782  1,020  (10,535 )   3,651,103

– VII-3 –

附 錄 七  經 擴 大 集 團 之 財 務 資 料

經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表之附註：

1. 本集團於二零零九年六月三十日之未經審核綜合資產負債表乃摘錄自本集團
截至二零零九年六月三十日止期間已刊發之中期簡明財務報表。

2. 該項調整指載入摘錄自本通函附錄二所載有關天津濱海新區截至二零零九年
八月三十一日止期間財務資料之會計師報告內天津濱海新區於二零零九年八
月三十一日之資產負債表，並按匯率1.00港元兌人民幣0.88087元換算為港元。

3. 該項調整指載入摘錄自本通函附錄三所載有關中潤城鎮截至二零零九年八月
三十一日止期間財務資料之會計師報告內中潤城鎮於二零零九年八月三十一
日之資產負債表，並按匯率 1.00港元兌人民幣 0.88087元換算為港元。

4. 該 項 調 整 反 映 緊 接 收 購 前 中 國 五 礦 向 天 津 濱 海 新 區 之 額 外 注 資 人 民 幣
190,000,000元（約215,696,000港元），有關款項將用作償還應付直接控股公司之
尚未償還貸款。

5. 該項調整反映緊接收購前中國五礦向中潤城鎮之額外注資人民幣 360,000,000

元（約408,687,000港元），有關款項將用作償還應付直接控股公司之尚未償還貸